Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2022

	№ 150

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования Демидовское от 20.12.2011 года № 77 ( ред. от 20.02.2012 « Об утверждении перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Демидовское, размещаемой в информационно телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  местного самоуправления, постановлением Губернатора Владимирской области от 14.09.№ 742 « Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Владимирской области, на основании Устава муниципального образования Демидовское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление главы муниципального образования Демидовское от  20.12.2011 № 77 ( ред. от 20.02.2012) « Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Демидовское , размещаемой в информационно- телекоммуникационной сети Интернет».

1.1 .  Дополнить приложением  1 следующего содержания:

« Порядок определения Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Демидовского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» (Приложение № 1).

1.2. Соответственно постановление 1 к постановлению считать приложением 2.

1.3. Дополнить раздел IV изложить в следующей редакции:

	22.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления

	Поддерживать в актуальном состоянии
	Специалисты Администрации в компетенции, которых находится данное направление работы

	23
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств

	Ежеквартально и

поддерживать в актуальном состоянии
	Начальник- главный бухгалтер  МКУ « Централизованная бухгалтерия». Директор подведомственного учреждения

	23.1
	Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда
	Поддерживать в актуальном состоянии
	МКУ « Централизованная бухгалтерия» начальник -главный бухгалтер администрации, Директор подведомственного учреждения

	23.2
	 Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	Не позднее 15 мая года, следующего за отчетным
	МКУ « Централизованная бухгалтерия» начальник -главный бухгалтер администрации,

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  остается за главой администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации

МО Демидовское                                                                            С.В. Суворова
приложение № 1
к постановлению администрации  муниципального

 образования Демидовское ( сельское поселение)
от 30.12.2022  № 150
 Порядок определения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования  Демидовское ( сельское поселение) размещаемой в сети интернет
  1. Порядок определения перечня информации о деятельности Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), размещаемой в сети Интернет (далее -  Порядок),  разработан  в соответствии  с Федеральным  законом  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Перечень информации о деятельности Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), размещаемой в сети Интернет (далее - перечень), утверждается Постановлением  Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
3. Информационные материалы, предназначенные для размещения на официальном  сайте,  должны  отражать  официальную  позицию Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
4. Официальный сайт Администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Сайт) создан для развития единого информационного пространства, размещения информационных материалов, информационного обеспечения деятельности Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение),   а   также   реализации   принципов   открытости   и гласности их деятельности.
5. Сайт является официальным информационным ресурсом Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) .
6. Сайт представляет собой совокупность размещенной на нем информации, доступной для неограниченного круга пользователей информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»   (далее   –   сеть «Интернет») и направленной на:
1) свободу поиска, получения, передачи, производства и распространения информации любым законным способом;
2) формирование положительного имиджа Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), его инвестиционной привлекательности;
3)   установление международных и межмуниципальных связей в политической, социально-экономической, культурной и иных сферах;
          4)   достоверность информации и своевременность ее предоставления;
          5)    предоставление  российским  и  зарубежным  пользователям  сети
«Интернет» наиболее полной и актуальной информации об Администрации  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение);
6)  информационное взаимодействие Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) с населением сельского поселения;

7.  Официальный электронный адрес  Сайта  в  сети «Интернет»: www.admdemid.mkdou.ru
8. На Сайте размещается информация о деятельности Администрации  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), за исключением информации, составляющей государственную тайну, и иной информации ограниченного доступа в соответствии с действующим законодательством.
9. Информация, размещаемая на Сайте, является публичной и бесплатной.
10. Разработку и изменение дизайна Сайта, его разделов (подразделов), защиту от несанкционированного искажения или разрушения информации, размещенной на Сайте, осуществляет исполнитель по договору (муниципальному контракту), определяемый в установленном законом порядке, в соответствии с условиями договора (муниципального контракта).
11. Структура Сайта может дорабатываться с учетом предложений специалистов Администрации муниципального образования Демидовское                ( сельское поселение) и главы Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)
12. Информационные материалы подготавливаются ответственными специалистами  по своему направлению работы в Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) (далее – должностные лица) на бумажном и электронном носителях.
13. Информационные материалы (нормативные правовые акты) корректируются  (подписываются)  должностными  лицами    и  передаются после их окончательного согласования  специалисту на размещение.
14. Ответственность за своевременную актуализацию (обновление, удаление) информационных материалов, размещаемых в тематических разделах (подразделах), возлагается на специалиста Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
15. Ответственный специалист в течение трех рабочих дней со дня предоставления информации  сотрудниками администрации размещает информационные  материалы в разделе (подразделе).
16. Перечень информации утверждается настоящим правовым актом Администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), в котором определяются периодичность размещения информации на официальном сайте, сроки обновления информации, обеспечивающие своевременность реализации и защиты  пользователями  информацией  своих  прав  и  законных  интересов, иные требования к размещению указанной информации.